1

【 本日のプログラム 】 9月15日 第2回クラブ協議会 「ガバナー公式訪問に備えて」 冨岡弘文ガバナー補佐

【 次回予告 】 9月29日 第3回クラブ協議会 「ガバナー公式訪問」 佐藤祐一郎ガバナー

【 第2059回例会】 令和4年9月8日（木） 【 司会SAA 】 辻 彰彦 君 【会場】 品珍酒家大和店

【ゲスト】 片倉大士様、上村航様、福本隆史様、横澤高太郎様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 5名(敬称略)

26名 20名 80.00% 58.33% 1名 原嶋、池澤、板垣、向井、苗加

2065号

夜間移動例会 「新会員候補者を囲んで」

皆さんこんばんは。本日は「新会員候補者を囲んで」という事で夜間移動例

会を品珍酒家さんにて開催させていただきました。新型コロナウイルスが収ま

らない状況ですが、万全の対策をして開催して頂きました親睦活動委員会、会

員増強委員会の皆様には感謝申しあげます。ありがとうございます。始めに一

言ご挨拶させて頂きます。今日は4人の新会員候補者に来て頂きました。ロー

タリークラブは「仲間の間で友情を深めたい」というポール・ハリスの願いを

基に集まった4人の会合が今日の親睦と奉仕を中心とした国際組織へと発展いたしました。1905

年2月23日、ポール・ハリス、ガスターバス・ローア、シルベスター・シール、ハイラム・ショー

レーの4人がローアの事務所でロータリー初のクラブ例会を開きました。最初は、親睦と相互扶

助の会でしたが、多くの優秀な会員が入会をして奉仕の理念が提唱されました。1908年に入会

したアーサー・フレデリック・シェルドンの職業奉仕理念は、継続的な事業の発展を得るため

には、自分の儲けを優先するだけではなく自分の職業を通じて社会に貢献するという意図を持っ

て事業を営む、すなわち会社経営を経営学の実践ととらえて、原理原則に基づいた企業経営を

すべきだと考えました。ロータリーの奉仕理念は「最もよく奉仕する者、最もよく報いられる」

「One profits most who serves best」という経営学の理念であります。自分が他人からして

もらいたいと考えることを、まず他人にすること。すなわち自分が金銭を儲けたいと思うなら、

まず他人に奉仕することであり、先に奉仕があれば必ず後から報酬が得られると説いています。

ロータリーは、その考え方をシェルドンから学んで、それを奉仕理念として現在に至った訳で

す。ロータリーは奉仕活動だけではありません。親睦も大切だと考えております。ゴルフ同好

会を初めとして様々な活動を通じてこの大和中ロータリークラブのすばらしい仲間とふれあう

ことで、自分自身を成長させてくれると思います。どうぞ本日は、メンバーとともに楽しいひ

とときを過ごして頂ければと思います。

2

石川 達男 会長、竹野 国敏 幹事

片倉大士様、上村航様、福本隆史様、横澤高太

郎様、ようこそ大和中ロータリークラブにお越し下さ

いました。楽しんで下さい。

髙橋 政勝 君、髙橋 清 君、岸 幸博 君、

鈴木 洋子 君、北砂 明彦 君、小栁 智裕 君

こんはんは。新入会員候補の皆様、ようこそ。楽し

んでいって下さい。「楽しい仲間」、「楽しい大和中R

C」です。是非とも入会お待ちしています。

入江 公敏 君、橋本 日吉 君、野口 宏 君、

中村 友彦 君、大根田裕志 君、黒坂毅 君

株式会社日荷倉庫片倉大士様、株式会社ビーン

ビズ上村航様、有限会社福本商事福本隆史様、ニッ

ケン建設株式会社横澤高太郎様、ようこそお越し下

さいました。本日は楽しんで下さい。

橋本 日吉 君

皆様こんばんは。片倉さん、横澤さん、そして黒坂

さん、ようこそ大和中RCの夜間例会へお出で頂きま

した。今日はロータリーを楽しんでください。

阿萬 正巳 君、新村 千成 君

片倉様、上村様、横澤様、福本様、本日はようこ

そいらっしゃいました。例会と食事を楽しんで下さい。

スマイルボックス 野口 宏 副委員長 本日 ￥18,000 累計 ￥１０２，０００

(株)日荷倉庫片倉大士様、(株)ビーンビズ上村航様、(有)福本商事福本隆史様、

ニッケン建設(株)横澤高太郎様、新入会員黒坂毅様 ようこそ大和中ロータリークラブへ